BP 1184 f 221v 03 za 14-11-1405.

Voornoemde Gertrudis wv Johannes Hughen droeg voornoemde cijns over aan haar dochter Oda, tbv Nijcholaus, Marcilius en Nijcholaus de jongere, kv voornoemde Oda en wijlen Nijcholaus van Stakenborch. Wel behoudt voornoemde Gertrudis het vruchtgebruik in de cijns.

{Ertussen geschreven}.

Dicta Gertrudis #cum tutore# dictum censum #hereditarie# supportavit Ode sue filie ad opus Nijcholai et (dg: Zeberti) #Marcilii# et Nijcholai junioris liberorum dicte Ode et quondam Nijcholai de Stakenborch

promittens cum tutore super omnia ratam tali conditione quod dicta Oda suum usufructum habebit in premissis post vero eius decessum ad dictos liberos devolvendum. Testes Jordan et Gheel datum sabbato post Martini.

BP 1184 f 221v 04 do 12-11-1405.

De broers Henricus van der Heijden en Johannes van der Heijden droegen over aan hun zuster Luijtgardis voor de duur van haar leven de helft, die aan hen behoort, in 2 bunder beemd, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen het water gnd die Aa enerzijds en Henricus van den Hodonc, met een weg ertussen, anderzijds, te weten de helft richting de plaats gnd Westlaken, deze helft belast met 1 oude groot en een b-erfcijns van 2 schelling 6 penning gemeen paijment. Na overlijden van voornoemde Luijtgardis gaat de helft terug naar de broers.

Solvit.

Henricus (dg: et J) van der Heijden et Johannes van der Heijden fratres (dg: pro) medietatem ad ipsos spectantem in duobus bonariis prati sitis infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Dungen (dg: in lo) inter aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hodonc quadam via interiacente ex alio scilicet illam medietatem que sita est versus locum dictum Westlaken (dg: ut dicebant) in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebant legitime supportaverunt Luijtgardi eorum sorori ab ipsa quamdiu vixerit in humanis et non ultra possidenda promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno grosso antiquo et hereditario censu duorum solidorum et sex denariorum communis pagamenti ex ipsa medietate solvendis tali annexa conditione quod dicta medietas post decessum dicte Luijtgardis ad predictos eius fratres devolvetur. Testes datum supra.

BP 1184 f 221v 05 do 12-11-1405.

Henricus Arnts soen en Mijchael zv Danijel van Rijcautsfoirt ev Yda dv voornoemde Henricus verkochten aan Johannes van Dordrecht, tbv Johannes nzv voornoemde Johannes van Dordrecht, een stukje land, in Dinther, ter plaatse gnd den Ham, tussen eertijds Mathijas van Geffen nu voornoemde Johannes nzv voornoemde Johannes van Dordrecht enerzijds en Hubertus van Ghemert anderzijds.

Henricus Arnts soen et Mijchael (dg: Deenkens soen) #filius Danijelis# van Rijcautsfoirt maritus et tutor legitimus (dg: h) Yde sue uxoris filie dicti Henrici particulam terre sitam in parrochia de Dijnther (dg: a) ad locum dictum den Ham inter hereditatem dudum Mathije de Geffen nunc ad Johannem filium naturalem Johannis de Dordrecht spectantem ex uno et inter hereditatem Huberti de Ghemert ex alio ut dicebant hereditario vendiderunt (dg: Johanni de mi michi) #dicto Johanni de Dordrecht# ad opus dicti Johannis filii #(dg: sui)# naturalis (dg: dicti) #eiusdem# Johannis de Dordrecht promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 221v 06 do 12-11-1405.

Danijel<sup>26</sup> van Rijcartsoirt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

-.

Danijel de Rijcartsoirt prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 221v 07 do 12-11-1405.

Arnoldus zvw Danijel van den Hautart beloofde aan Jacobus zv Willelmus Hadewigen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 3 stukken land, in Helvoirt, (1) beiderzijds tussen wijlen Wautgherus Colen soen, (2) dit stuk samen met een aangelegen

<sup>26</sup> Een vader en zijn schoonzoon verkopen; de vader van de schoonzoon verwerkte zijn recht tot vernaderen.

stuk beemd beiderzijds tussen Walterus van den Laer, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de voorste waterlaat, (3) tussen Henricus van den Stake enerzijds en voornoemde Arnoldus anderzijds, belast met (a) een b-erfpacht van 15½ lopen rogge, (b) de helft van een b-erfcijns van 7 schelling gemeen paijment.

Solvit.

Arnoldus filius quondam Danijelis van den Hautart (dg: hereditarie vendidit) #promisit se daturum et soluturum# Jacobo filio Willelmi Hadewigen hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco (dg: solvendam) hereditarie purificationis et in Busco #tradendam# ex tribus peciis terre sitis in parrochia de Helvoirt quarum una inter hereditatem (dg: Waut) quondam Wautgheri Colen soen ex utroque latere coadiacentem altera #cum pecia prati sibi adiacens# inter hereditates Walteri van den Laer ex utroque latere coadiacentes #tendens a communi platea ad anteriorem aqueductum# et tertia inter hereditatem Henrici van den Stake ex uno et inter hereditatem dicti (dg: venditoris) #Arnoldi# ex alio site sunt ut dicebat promisit insuper super omnia quod 'aliam obligationem deponet exceptis hereditaria (dg: censu) #paccione# XV et dimidii lopinorum siliginis et medietate hereditarii census septem solidorum communis pagamenti. Testes datum supra.

BP 1184 f 221v 08 do 12-11-1405.

Hr Willelmus Voet investiet van Eersel verkocht aan zijn schoonzoon Johannes Wuest 57½ mud rogge, maat van Eersel, die Johannes Stevens, Cornelius zvw Johannes Sprenckel, Johannes van den Odenbosch, Paulus Moelner, Ghisbertus van Scadewijc en hun medeschuldenaren verschuldigd zijn aan voornoemde hr Willelmus, wegens de tiende van Eersel, zoals die aan voornoemde hr Willelmus behoren. De koopsom is betaald.

Dominus Willelmus Voet investitus de Eerssel LVII et dimidium modios siliginis mesure de Eerssel quos Johannes Stevens Cornelius filius quondam Johannis Sprenckel Johannes van den Odenbosch Paulus Moelner Ghisbertus de Scadewijc et eorum condebiteores debent et tenentur dicto domino Willelmo occasione decime (dg: ad) de Eerssel ut dicebat in omni eo jure quo ad ipsum dominum Willelmum pertinent legitime (dg: supportavit) vendidit Johanni Wuest suo genero et recognovit sibi de pretio fore satisfactum. Testes datum supra.

**1184 f.222r.**

in crastino Martini: donderdag 12-11-1405.  
sexta post Martini: vrijdag 13-11-1405.

BP 1184 f 222r 01 do 12-11-1405.

Henricus Molijman zvw Henricus zvw Johannes Molijman droeg over aan Petrus zvw Luppertus Bierken van Zeelst (1) de helft van een stuk land, gnd tFenne, in Zeelst, tussen Theodericus Goeden soen enerzijds en Johannes zvw Johannes Smijt anderzijds, (2) de helft van een kamp heideland, in Zeelst, tussen Petrus Cuijlman en voornoemde Johannes zvw Johannes Smijt enerzijds en voornoemde Theodericus Goeden soen en kv Johannes Roest anderzijds, welke helft Godefridus Bierken zvw voornoemde Luppertus Bierken van Zeelst verworven had van Walterus zvw Walterus zvw Johannes Smijt, en welke helft van voornoemd land en kamp eerstgenoemde Henricus verworven had van voornoemde Godefridus.

Solvit.

Henricus Molijman filius quondam Henrici (dg: Mo) filii quondam Johannis Molijman medietatem pecie terre dicte communiter tFenne site in parrochia de Zeelst inter hereditatem Theoderici Goeden soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Smijt ex alio atque medietatem cuiusdam campi terre mercialis siti in dicta parrochia inter

hereditatem Petri Cuijman et dicti Johannis filii quondam Johannis Smijt ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici Goeden soen et liberorum Johannis Roest ex alio quam medietatem Godefridus Bierken filius quondam Lupperti Bierken de Zeelst erga Walterum filium quondam Walteri (dg: Smijt) filii quondam Johannis Smijt acquisierat prout in litteris et quam medietatem pecie terre et campi predictorum (dg: di) primodictus Henricus erga predictum Godefridum acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Petro filio dicti quondam Lupperti Bierken de Zeelst cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Jacobus datum in crastino Martini.

BP 1184 f 222r 02 do 12-11-1405.

Theodericus van Os zv Arnoldus van Os droeg over aan Johannes zv Beltkinus van den Kerchove een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, aan voornoemde Theodericus verkocht door Theodericus zvw Johannes Roeskens soen van Best.

Solvit.

Theodericus de Os filius Arnoldi de Os hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam venditam dicto Theoderico a Theoderico filio 'J quondam Johannis Roeskens soen de Best prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio Beltkini van den Kerchove cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 222r 03 do 12-11-1405.

Henricus zv Henricus zvw Ghibo van Odrichoven verkocht aan Henricus zv Tielmannus van den Zande de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin, erfgoederen en aangelegen beemden van Petrus zvw Gerardus Flips soen van Gherwen, in Nederwetten, tussen Johannes van der Straten enerzijds en kvw Wautgherus Swenen soen anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van het klooster van Hodonc, welke pacht eerstgenoemde Henricus gekocht had van voornoemde Petrus. Ter meerdere zekerheid stelde hij tot onderpand (2) een huis, tuin, erfgoederen en aangelegen beemd gnd die Culen van eerstgenoemde Henricus, aldaar, tussen eerstgenoemd huis, tuin, erfgoederen en aangelegen beemden enerzijds en Weltkinus zvw Wautgherus Zwenen soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Jacobus Sparre, reeds belast met een cijns aan het klooster van Hodonc, een b-erfcijns van 2 Hollandse plakken en een b-erfpacht van ½ mud rogge.

Solvit.

Henricus filius Henrici filii quondam Ghibonis de Odrichoven medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvende hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradende ex domo orto hereditatibus et pratis sibi adiacentibus Petri filii quondam Gerardi Flips soen de Gherwen sitis in parrochia de Nederwetten inter hereditatem Johannis van der Straten ex uno et inter hereditates liberorum quondam Wautgheri Swenen soen ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem conventus de (dg: Tongerl) Hodonc quam paccionem primodictus Henricus erga predictum Petrum emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Henrico filio (dg: quon) Tielmanni van den Zande cum litteris et jure occasione promittens super omnia (dg: ratam servare et ob w) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et ad maiorem securitatem domum ortum #hereditates# et pratum dictum die Culen (dg: cum) sibi adiacens primodicti Henrici sitos ibidem inter primodictos domum ortum hereditates prata sibi adiacentia ex uno et inter hereditatem Weltkini filii quondam Wautgheri Zwenen soen ex alio tendentes cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad